[image: image1.jpg]

НИЖНЕИНГАШСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

      РЕШЕНИЕ

                                                              р.п. Нижний Ингаш

04.12.2012г.                                                                                                                                                          № 34-178
О внесении изменений и дополнений

в решение № 20-115  от 21.12.2011г.

«О  бюджете поселка Нижний Ингаш

на 2012 год», (в ред. от 16.04.2012г.№ 24-129,
от 15.06.2012г. № 27-142, от  28.08.2012г. № 30-156,
от 23.10.2012г. № 32-163, от 26.11.2012г. № 33-170).
            Руководствуясь  ст. 10 Устава поселка Нижний Ингаш Нижнеингашского района Красноярского края и  Законом  Красноярского края «О межбюджетных отношениях  в Красноярском крае» поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

      1.   Статью 1  изложить в следующей редакции:

            Утвердить поселковый бюджет на 2012 год по доходам в сумме  25 122 388,17 рублей и расходам в сумме 26 444 654,51   рублей. Дефицит бюджета составляет 1 322 266,34 рублей.

      2.  Увеличить доходную часть на сумму  300 000,00 руб. по коду 182 101 02021 01 1000 110  (Налог на доходы физических лиц);
      3.  Увеличить доходную часть на сумму 38 753,00 руб. по коду 182 106 06013 10  1000 110 (Земельный налог);
      4.  Увеличить доходную часть на сумму 142 000,00 руб. по коду 182 111 05010 10  0000 120 (Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки);

      5.   Увеличить доходную часть на сумму 2 500,00 руб. по коду 551 117  05050 10  0000 180 (Прочие неналоговые доходы);
      6.   Увеличить доходную часть на сумму 52 757,00 руб. по коду 551 207  05000 10  0000 180 (Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты поселений);

      7.    Дополнить доходы и расходы  поселка Нижний Ингаш согласно Приложениям  №3,4,5.

      8.    Утвердить передвижки денежных средств согласно приложениям №9,10.

      9.    Приложения №3,4,5 читать в новой редакции согласно Приложениям №3,4,5.

     10.  Контроль за  исполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономическим вопросам.

     11.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования  в районной газете  «Победа».
Председатель поселкового                                                                                                   Т.Г. Зиновьева

Совета депутатов

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                                                                      И.И. Лысенко
Приложение №3

к решению сессии

Совета депутатов

поселка Нижний Ингаш

                                                                                                                                                                        от  04.12.2012 г. №34-178
Доходы поселкового бюджета на 2012 год
	№ строки
№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации

	Доходы поселкового бюджета (тыс.руб.)

	Код администратора
	Код группы
	Код подгруппы
	Код статьи
	Код подстатьи
	Код элемента
	Код программы (подпрограммы)
	Код экономической  классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	12 666 498,17

	2.
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	10 325 861,00

	3.

	182
	1
	01
	02
	021
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10 325 681,00

	4.
	000
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	933 753,00

	5.
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налоги на имущество физических лиц
	373 000,00

	6.
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	1000
	110
	Земельный налог
	560 753,00

	7.
	182
	1
	06
	06
	023
	10
	0000
	110
	Земельный налог
	360 753,00

	8.
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	0000
	110
	Земельный налог
	200 000,00

	9.
	000
	1
	11
	00
	000
	10
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	968 633,00

	10.
	551
	1

	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственной собственности на которые не разграничена и которые расположенные в границах поселения, а так же средств от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участках.
	702 000,00

	11.
	551
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	 доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных унитарных предприятий и муниципальных унитарных предприятий
	266 633,00

	12.
	551
	1
	14
	06
	014
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена и которые расположены в границах поселений
	88 508,00

	13.
	551
	1
	14
	02
	053
	10
	0000
	410
	Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности поселений, в части реализации материных запасов по указанному имуществу
	294 666,17

	14.

15.
	551

551
	1

2

	17

07
	05

052
	050

000
	10

10
	0000

0000
	180

180
	Прочие не налоговые доходы

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	2 500,00
52 757,00

	16.
	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	12 455 890,00

	17.
	551
	2
	02
	03
	024
	10
	4901
	151
	Субвенция на осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	33 464,00

	18.
	551
	2
	02
	01
	001
	10
	0102
	151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  поселений за счет средств районного фонда финансовой поддержки
	2 156 300,00

	19.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	5801
	151
	Субсидия на реализацию решений связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы  граждан за коммунальные услуги
	2 302 450,00

	20.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	5002
	151
	Субсидия на обеспечение полномочий по  первичным мерам  пожарной безопасности
	444 430,00

	21.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	9106
	151
	Субсидия  на финансирование расходов связанных с соблюдением действующего законодательства
	3 453 600,00

	22.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	9106
	151
	Субсидия  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских  поселений
	272 946,00

	23.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	9701
	151
	Субсидия на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение  фонда   оплаты труда депутатов, выборных должностных  лиц органов местного самоуправления осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иных муниципальных служащих и муниципальных служащих городских (сельских) поселений
	170 800,00

	24.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	7701
	151
	Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплутационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных организаций
	3 500 000,00

	25.
	551
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетным поселениям
	11 400,00

	26.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	8701
	151
	Субсидия на введение новых систем оплаты труда
	73 200,00

	27.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	1910
	151
	Субсидия на проведение мероприятий, направленных на повышение уровня соответствия пожарной безопасности муниципальных учреждений культуры
	5 600,00

	28.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	7501
	151
	Субсидия на частичное финансирование расходов на повышение с 01.10.2012г. размеров оплаты труда глав сельских и городских поселений
	25 700,00

	29.
	551
	2
	02
	02
	999
	10
	9801
	151
	Субсидия на частичное повышение с 1 октября на 6% размера оплаты труда муниципальных библиотек и учреждений клубного типа
	6 000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	25 122 388,17

Глава поселка

Нижний Ингаш                                                                                                                          И.И. Лысенко

Приложение №4

                                                                                                                                             к решению  сессии

                                                                                                                                               Совета депутатов

                                                                                                                                           поселка Нижний Ингаш

                                                                                                                                   от  04.12.2012г. №34-178
          Распределение  расходов бюджета  поселка Нижний Ингаш  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов Функциональной классификации расходов бюджета Российской федерации на 2012 год

	Наименование главных распорядителей и показателей бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма на год

(в рублях)

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100

	10 164 291,09

	Функционирование Высшего должностного лица  местного самоуправления
	0102

0102
	0020300

0020300
	121

122
	528 161,77
525 761,77
2 400,00

	Функционирование Председателя Представительного органа
	        0103

0103
	0021100

0021100
	121

122
	335 421,06

297 621,06

1 800,00

	Функционирование Депутатов Представительного органа
	0103
	0021200
	122
	36 000,00

	Расходы на содержание аппарата администрации

	0104

0104

0104

0104
	0020460

0020460

0020460

0020460
	121

122

244

831
	7 337 542,62
3 645 735,99
12 769,00

3 605 237,63
73 800,00

	Выполнение гос. полномочий но созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	0104
	0020480
	244
	34 464,00

	Резервные фонды
	0111
	0700500
	244
	20 000,00

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113

0113
0113
	0939900

0939900
4100100
	121
244
244
	1 908 701,64
617 402,93

878 941,36
14 916,35

	Соглашение о переданных полномочиях в области мун. земельного контроля
	0113

	0900200
	530
	97 441,00

	Субсидия  автономным учреждениям на финансирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	0113
	0939900

	621
	300 000,00

	Национальная безопасность правоохранительная деятельность
	0300

	466 652,00

	Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	5227202
	244
	444 430,00

	Обеспечение первичных мер противопожарной безопасности
	0310
	9227202
	244
	22 222,00

	Обеспечение мер по борьбе с терроризмом
	0309
	2472200
	244
	20 000,00

	Национальная экономика
	0400

	187 071,00

	 Транспорт  (ГПКК «Иланское автотранспортное предприятие»)
	0408
	3030200
	244
	100 000,00

	Соглашение с градостроительством
	0412
	0900200
	244
	87 071,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	12 909 950,36

	Жилищное хозяйство
	0501
	3500300
	244
	527 812,98

	Субсидия на реализацию решений связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы  граждан за коммунальные услуги

( теплоснабжение, водоснабжения, водоотведение) районный бюджет
	0502
	3510201
	520

	2 302 450,00

	Субсидия на реализацию решений связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы  граждан за коммунальные услуги

 ( теплоснабжение) местный бюджет
	0502
	3510202
	520
	26 400,00

	Коммунальное хозяйство
	0502
	3510500
	244
	996 722,64

	Уличное освещение
	0503
	6000100
	244
	949 881,90

	Содержание автомобильных дорог
	0409
	3150103
	244
	331 106,10

	Благоустройство
	0503
	6000500
	244
	477 215,40

	Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных организаций
	0505
	5226001
	244
	1 500 000,00

	Софинансирование на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных организаций
	0505
	9226001
	244
	2 037 000,65

	 Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	0409
	5222031
	244
	272 946,00

	Софинансирование  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	0409
	9222031
	244
	274,00

	Субсидия на финансирование расходов связанных с соблюдением действующего законодательства
	0409
	5225107
	244
	3 453 600,00

	Софинансирование на финансирование расходов связанных с соблюдением действующего законодательства
	0409
	9225107
	244
	34 540,69

	Культура и кинематография
	0800

	2 611 690,06

	Учреждения культуры
	0801

0801

0801

0801
	4409900

4409900

4409900

4409900
	111

112

244

530
	2 560 868,52

1 499 985,92
1 200,00

650 253,60
409 429,00

	Учреждения культуры  (внебюджет)
	0801
	4400000
	000
	-

	Библиотека
	0801

0801

0801
	4429900

4429900

4429900
	121

122

244
	50 821,54

21 844,42

-

28 977,12

	Социальное обеспечение населения
	1003

	85 000,00

	Материальная помощь при пожаре
	1003
	5058501
	870
	85 000,00

	Всего:

	26 444 654,51

 Приложение №5

                                                                                                                                                        к решению  сессии

                                                                                                                                                          Совета депутатов

                                                                                                                                                поселка Нижний Ингаш

                                                                                                                                                от  04.12.2012г. №34-178
Ведомственная структура расходов бюджета поселка Нижний Ингаш на 2012  год
	Код ведомства

	Наименование главных

распорядителей и показателей

бюджетной классификации
	Раздел,
 подраздел
	   Целевая
статья
	Вид расхода
	Сумма на год

(в рублях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	0100

	10 164 291,09

	551
	Функционирование Высшего должностного лица  местного самоуправления
	0102

0102
	0020300

0020300
	121

122
	528 161,77

525 761,77

2 400,00

	551
	Функционирование Председателя Представительного органа
	            0103

0103
	0021100

0021100
	121

122
	335 421,06

297 621,06

1 800,00

	551
	Функционирование Депутатов Представительного органа
	0103
	0021200
	122
	36 000,00

	551
	Расходы на содержание аппарата администрации
	0104

0104

0104

0104
	0020460

0020460

0020460

0020460
	121

122

244

831
	7 337 542,62
3 645 735,99
12 769,00

3 605 237,63
73 800,00

	551
	Выполнение гос. полномочий но созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
	0104
	0020480
	244
	34 464,00

	551
	Резервные фонды
	0111
	0700500
	244
	20 000,00

	551
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	0113

0113
0113
	0939900

0939900
4100100
	121

244
244
	1 908 701,64
617 402,93

878 941,36
14 916,35

	551
	Соглашение о переданных полномочий в области мун. земельного контроля
	0113

	0900200
	530
	97 441,00

	551
	Субсидия  автономным учреждениям на финансирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	0113
	0939900

	621
	300 000,00

	Национальная безопасность правоохранительная деятельность
	0300

	466 652,00

	551
	Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	5227202
	244
	444 430,00

	551
	Обеспечение первичных мер противопожарной безопасности
	0310
	9227202
	244
	22 222,00

	551
	Обеспечение мер по борьбе с терроризмом
	0309
	2472200
	244
	20 000,00

	Национальная экономика
	0400

	187 071,00

	551
	 Транспорт  (ГПКК «Иланское автотранспортное предприятие»)
	0408
	3030200
	244
	100 000,00

	551
	Соглашение с градостроительством
	0412
	0900200
	244
	87 071,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	12 909 950,36

	551
	Жилищное хозяйство
	0501
	3500300
	244
	527 812,98

	551
	Субсидия на реализацию решений связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы  граждан за коммунальные услуги

( теплоснабжение, водоснабжения, водоотведение) районный бюджет
	0502
	3510201
	520

	2 302 450,00

	551
	Субсидия на реализацию решений связанных с установлением предельных индексов изменения размера платы  граждан за коммунальные услуги

 ( теплоснабжение) местный бюджет
	0502
	3510202
	520
	26 400,00

	551
	Коммунальное хозяйство
	0502
	3510500
	244
	996 722,64

	551
	Уличное освещение
	0503
	6000100
	244
	949 881,90

	551
	Содержание автомобильных дорог
	0409
	3150103
	244
	331 106,10

	551
	Благоустройство
	0503
	6000500
	244
	477 215,40

	551

	Субсидия на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных организаций
	0505
	5226001
	244
	1 500 000,00

	551

	Софинансирование на реализацию неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной надежности объектов жизнеобеспечения муниципальных организаций
	0505
	9226001
	244
	2 037 000,65

	551
	 Субсидия на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	0409
	5222031
	244
	272 946,00

	551
	Софинансирование  на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений
	0409
	9222031
	244
	274,00

	551
	Субсидия на финансирование расходов связанных с соблюдением действующего законодательства
	0409
	5225107
	244
	3 453 600,00

	551
	Софинансирование на финансирование расходов связанных с соблюдением действующего законодательства
	0409
	9225107
	244
	34 540,69

	Культура и кинематография
	0800

	2 611 690,06

	551
	Учреждения культуры
	0801

0801

0801

0801
	4409900

4409900

4409900

4409900
	111

112

244

530
	2 560 868,52

1 499 985,92
1 200,00

650 253,60
409 429,00

	551
	Учреждения культуры  (внебюджет)
	0801
	4400000
	000
	-

	551
	Библиотека
	0801

0801

0801
	4429900

4429900

4429900
	121

122

244
	50 821,54

21 844,42

-

28 977,12

	Социальное обеспечение населения
	1003

	85 000,00

	551
	Материальная помощь при пожаре
	1003
	5058501
	870
	85 000,00

	Всего:

	26 444  654,51

Приложение №9

к решению сессии

 Совета депутатов

поселка Нижний Ингаш

от  04.12.2012г. №34-178
      1.  Увеличить доходную часть на сумму  300 000,00 руб. по коду 182 101 02021 01 1000 110  (Налог на доходы физических лиц);

      2.  Увеличить доходную часть на сумму 38 753,00 руб. по коду 182 106 06013 10  1000 110 (Земельный налог);

      3.  Увеличить доходную часть на сумму 142 000,00 руб. по коду 182 111 05010 10  0000 120 (Доходы получаемые в виде арендной платы за земельные участки);

      4.   Увеличить доходную часть на сумму 2 500,00 руб. по коду 551 117  05050 10  0000 180 (Прочие неналоговые доходы);

      5.   Увеличить доходную часть на сумму 52 757,00 руб. по коду 551 207  05000 10  0000 180 (Прочие безвозмездные поступления  в бюджеты поселений);

Приложение № 10

к Решению сессии

 Совета депутатов

поселка Нижний Ингаш

от  04.12.2012 г. №34-178
Изменения и дополнения бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств)  на 2012 год

	Код ведомства
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма, изменений
	Мероприятия

	551
	0113
	0939900
	621
	300 000,00
	Субсидия  автономным учреждениям на финансирование муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	551
	0104
	0020460
	121
	52 757,00
	Оплата  по договору  з/пл военкомату

	551
	0104
	0020460
	244
	6 538,00

	Договор № 2136  на оказание услуг по оценке имущества

	551
	0104
	0020460
	244
	176 715,00

	Прочие услуги

	Итог:
	536 010,00